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Ú?ední v?stník Evropské unie

C 279/18

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Tribunalul Bucure?ti (Rumunsko) dne 12. února 
2020 – SC Mitliv Exim SRL v. Agen?ia Na?ional? de Administrare Fiscal?, Direc?ia General? de 
Administrare a Marilor Contribuabili

(V?c C-81/20)

(2020/C 279/24)

Jednací jazyk: rumunština

P?edkládající soud

Tribunalul Bucure?ti

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: SC Mitliv Exim SRL

Žalovaní: Agen?ia Na?ional? de Administrare Fiscal?, Direc?ia General? de Administrare a Marilor 
Contribuabili

P?edb?žné otázky

1)

Brání ustanovení ?lánku 2 a ?lánku 273 sm?rnice Rady 2006/112 ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (1), ?lánku 50 Listiny základních práv Evropské unie 
a ?lánku 325 SFEU, za takových okolností, jako jsou okolnosti v?ci v p?vodním ?ízení, takové 
vnitrostátní právní úprav?, jako je vnitrostátní právní úprava dot?ená v p?vodním ?ízení, která 
umož?uje p?ijetí/provád?ní sank?ních opat?ení v??i právnické osob?-da?ovému poplatníkovi, a to 
jak ve správním, tak v trestním ?ízení, tedy v ?ízeních, která jsou v??i da?ovému poplatníkovi 
vedena soub?žn? pro tytéž skutky da?ového úniku, v situaci, kdy lze sankci ve správním ?ízení v 
souladu s kritérii ur?enými Soudním dvorem v jeho judikatu?e kvalifikovat jako mající taktéž trestní 
povahu, a do jaké míry má kumulace t?chto situací ve vztahu k dot?enému da?ovému 
poplatníkovi nadm?rnou povahu?

2)

Je s ohledem na odpov?? na první p?edb?žnou otázku t?eba vykládat unijní právo v tom smyslu, 
že unijní právo brání takové vnitrostátní právní úprav?, jako je vnitrostátní právní úprava dot?ená v 
p?vodním ?ízení, na jejímž základ? m?že ?lenský stát prost?ednictvím svých da?ových orgán? v 
rámci správního ?ízení, pokud je o totožné skutky da?ového úniku, nezohlednit ?ástku již 



uhrazenou z titulu škody zp?sobené trestným ?inem, která zárove? p?edstavuje ?ástku pokrývající 
da?ovou škodu, takže ?iní tuto ?ástku po ur?ité období nedostupnou, p?i?emž následn? k tíži 
da?ového poplatníka ukládá v rámci správního ?ízení i vedlejší da?ové povinnosti, které jsou 
p?íslušenstvím již zaplaceného dluhu?

(1)  Ú?. v?st. 2006, L 347, s. l.


